
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 15Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DE  PUBLICAÇÃO
FICA RETIFICADO NA PUBLIÇÃO NO DOE Nº 34023 DE 30 DE OU-
TUBRO DE 2019 PAGINA 18, REFERNTE AO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOCLAVE, O SEGUINTE.
ONDE SE LÊ:
Data da Assinatura: 14/08/2019
LEIA-SE:
Data da Assinatura: 29/10/2019
BELÉM, 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 499861

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 15/2019
Processo n°/Ano: 2019/140843
Objeto: Contratação de empresa especializada na COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO PATOLÓGICO GERADO PE-
LAS Ure Presidente Vargas, Uremia, Ure Reduto, Unidade de Acolhimento 
Temporário – UAAT, Ure Demétrio Medrado, Ure Dipe, Abrigo João Paulo II, 
Ubs Pedreira, Ure Marcello Cândia, Caps Renascer, Caps Grão Pará, Caps 
Marambaia, Caps Icoaraci, Centro de Cuidados a Dependentes Químicos – 
CCDQ, Unidade de Endemias, URPS/CIASPA, CIIC e Almoxarifado, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2019
Hora da Abertura: 13H  TREZE HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 499679

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 922, de 18 de novembro de 2019.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 503, de 01 de agosto de 2018, 
publicada no DOE n.º 33.671, de 02 de agosto de 2018, que instaurou o 
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2017/490134, prorrogada através 
da Portaria n.º 689, de 01 de outubro de 2018, publicada no DOE n.º 
33.715, de 05 de outubro de 2018, redesignada através da Portaria n.º 
939, de 27 de novembro de 2018, publicado em DOE n.º 33.749, de 29 
de novembro de 2018, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 
006, de 21 de janeiro de 2019, publicada em DOE n.º 33.788, de 24 de 
janeiro de 2019, redesignada através da Portaria n.º 185, de 27 de março 
de 2019, publicado em DOE n.º 33.837, de 29 de março de 2019, prorro-
gada a redesignação através da Portaria n.º 407, de 24 de maio de 2019, 
publicada no DOE n.º 33.883, de 29 de maio de 2019, redesignada através 
da Portaria n.º 544, de 29 de julho de 2019, publicado em DOE n.º 33.935, 
de 30 de julho de 2019, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 
798, de 24 de setembro de 2019, publicada em DOE n.º 33.993, de 25 de 
setembro de 2019, em desfavor da servidora Olivia Galvão de Moura, cargo 
de Médico, lotado no 1º CRS/SESPA, matrícula funcional n.º 54184090/2, 
para apurar suposto acúmulo ilegal de cargo público, que se comprovado 
constitui transgressão disciplinar aos artigos 162, 163, 177, VI e 178, I, 
que pode sujeitar ao disposto no artigo 190, inciso XII, artigo todos da Lei 
n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 1.521/2019;

RESOLVE:
I – REDESIGNAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, formada pelos servi-
dores Norma de Fátima Andrade, Administradora, matrícula funcional n.º 
54189583/1, Elza Maria da Silva Lima, Assistente Social, matrícula funcio-
nal n.º 54190781/1, Luiz Antonio Marques Cabral, Administrador, matrícula 
funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da primeira, compor a 
Comissão de Processo Administrativo, a fi m de conduzir Processo Admi-
nistrativo Disciplinar n.º 2017/490134, em desfavor de Olivia Galvão de 
Moura, cargo de Médico, lotado no 1º CRS/SESPA, matrícula funcional n.º 
54184090/2, para apurar suposto acúmulo ilegal de cargo público, que se 
comprovado constitui transgressão disciplinar aos artigos 162, 163, 177, 
VI e 178, I, que pode sujeitar ao disposto no artigo 190, inciso XII, artigo 
todos da Lei n.º 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 18/11/2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 499368

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº 837 à 841  de Diárias de  25/11/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Realizar no município a Atualização do Calendário Vacinal de 
Rotina 2019, bem como técnicas adequadas para administração de cada 
imunobiológicos.
Servidores: Ana Patrícia da Gama Bittencourt      médica veterinária     mat: 
5861705-3
Denilda da Costa Martins Silva      enfermeira     mat: 57190559
Francisco Dantas Pantoja    guarda de endemias     mat: 0500996
Origem: Castanhal/Inhangapi   período: 03/12/19
Cícero Alves Ferreira    motorista    mat: 0478954
Castanhal/Igarapé-Açú    período: 04/12/19
Sergio da Costa Carvalho  motorista   mat: 1036585
Castanhal/Magalhães Barata    período: 05/12/19
Vitor Jorge Fernandes Pereira    motorista   mat: 1086516
Castanhal/Curuçá     período: 06/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 499407
Portarias  Nº 842 à 847  de Diárias de  25/11/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Realizar no município a Atualização do Calendário Vacinal de 
Rotina 2019, bem como técnicas adequadas para administração de cada 
imunobiológicos.
Servidores: Ana Patrícia da Gama Bittencourt      médica veterinária     mat: 
5861705-3
Denilda da Costa Martins Silva      enfermeira     mat: 57190559
Edmilson Alves Cavalcante Filho     motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/Maracanã    período: 09/12/19
Waldocelys Pereira Manos Moraes    motorista    mat: 57206406-1
Castanhal/Marapanim    período: 10/12/19
Francisco Dantas Pantoja    guarda de endemias    mat: 0500996
Castanhal/São Francisco do Pará    período: 11/12/19
Benedito José de Lima da Silva    motorista   mat: 5705304-1
Castanhal/São João da Ponta     período: 06/12/19
Elso Gomes de Menezes      motorista   mat: 57206404-1
Castanhal/Terra Alta    período: 13/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 499415
Portarias  Nº 835 e 836  de Diárias de  25/11/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Realizar no município a Atualização do Calendário Vacinal de 
Rotina 2019, bem como técnicas adequadas para administração de cada 
imunobiológicos.
Servidores: Ana Patrícia da Gama Bittencourt      médica veterinária     mat: 
5861705-3
Denilda da Costa Martins Silva      enfermeira     mat: 57190559
Edmilson Alves Cavalcante Filho      motorista    mat: 0503399
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim       período: 02/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 499394


